
 

                                                                                  

 

 

UCHWAŁA Nr XII/6/2004 

Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej 

z dnia 3 lutego 2004 roku 

 

 

 

W sprawie zatwierdzenia statutu Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku – Kamiennej. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002 

r. Nr 23, poz. 220; Dz.U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558; Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984; Dz. U. 

z 2002 r. Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717), art. 1 ust. 3, art. 13 ust. 2 i art. 

32 ust 1 Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 1997 r. Nr 110, poz. 721; z późn. zm.); art. 5 ust 3 i art. 6 

ust. 1 Ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (tekst jednolity Dz. U. z dnia 20 stycznia 

1997 r. [Dz. U. z 1997 r. Nr 5 poz. 24] z późniejszymi zmianami) uchwala się co następuje: 

 

§  1.   Nadaje się Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku – Kamiennej statut, którego 

tekst stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§  2. Traci moc Uchwała  Nr  7/74/2000 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 28 

września 2000 roku 

 

§ 3.  Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

 

§  5.   Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni, licząc od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Wojewody Świętokrzyskiego. 

 

 

                                           PRZEWODNICZĄCY  RADY  MIASTA 

                                     WIESŁAW   PIĘTEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E  

 

 

 

 

Podjęcie uchwały wynika z potrzebą dostosowania aktów prawnych normujących pracę 

placówek prowadzących działalność kulturalną  do zmieniających się przepisów, a także z 

uwagi na potrzebę dostosowania ich do nowych wyzwań związanych z wejściem Polski do 

Unii Europejskiej. 

 

Nowy statut powołuje w Muzeum radę muzeum co zostało zaznaczone w ustawie o muzeach 

w art. 11. 

 

Statut przystosowuje Muzeum do nowych perspektyw pozyskiwania środków 

pozabudżetowych oraz do współpracy z instytucjami oraz krajowymi i  zagranicznymi 

osobami prawnymi i fizycznymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

S t a t u t  

 

 

Muzeum im. Orła Białego  

w Skarżysku – Kamiennej  

 

 

 

 

I.  Postanowienia ogólne. 

 

§ 1 

 

Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku – Kamiennej zwane dalej “Muzeum” działa  w 

szczególności na podstawie: 

 

1.ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późn. Zmianami). 

2.ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. 

zmianami). 

3.ustawy z dnia 25 października 1991 r. O organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(tekst jednolity Dz. U. z 1997 r. Nr 110, poz. 721 z późn. zmianami), 

4.niniejszego statutu. 

 

§ 2 

 

1.Muzeum jest samorządową instytucją kultury powołaną Zarządzeniem Nr 7/82 Naczelnika 

Miasta Skarżysko – Kamienna z dnia 30 marca 1982 roku. 

2.Muzeum posiada osobowość prawną i zostało, 20 maja 1991 roku, wpisane do Księgi 

Rejestrowej pod pozycją Nr 2. 

 

§ 3 

 

Prezydent oraz Rada Miasta Skarżysko – Kamienna, działając w imieniu Gminy, 

zapewniają środki potrzebne na utrzymanie i rozwój Muzeum. 

 

 

 

 

§ 4 

 

1.Siedzibą Muzeum jest miasto Skarżysko – Kamienna. 

2.Terenem działania Muzeum jest teren Powiatu Skarżyskiego. Muzeum może również działać na 

terenie województwa świętokrzyskiego i całej Polski.  

 

 

§ 5 

 

Muzeum używa pieczęci podłużnej o treści: ,, Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku – 

Kamiennej”, z podaniem danych teleadresowych, numerów NIP i REGON. 



 

 

 

§ 6 

 

Muzeum może używać pieczęci okrągłej z Herbem Państwa pośrodku i napisem w otoku 

,,Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku – Kamiennej”. 

 

 

II.  Cele i zadania Muzeum. 

 

§ 7 

1.Celem Muzeum jest działalność określona w art. 1 ust. 1 ustawy o muzeach. 

2.Celem szczegółowym Muzeum jest działalność dotycząca: 

historii miasta Skarżysko – Kamienna i okolic, 

historii Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej, 

historii Staropolskiego Okręgu Przemysłowego, 

militariów, ze szczególnym uwzględnieniem dziejów oręża polskiego od 1914 roku do 

czasów współczesnych. 

 

§ 8 

Muzeum realizuje cele określone w § 7 przez: 

 

1.gromadzenie dóbr kultury w statutowo określonym zakresie. 

2.katalogowanie i naukowe opracowywanie zbiorów. 

3.zabezpieczanie i konserwację muzealiów oraz przechowywanie ich i magazynowanie w 

warunkach zapewniający im właściwy stan zachowania i bezpieczeństwo oraz 

magazynowanie ich, w sposób dostępny do celów naukowych. 

4.urządzanie wystaw. 

5.organizowanie i prowadzenie badań oraz prac wykopaliskowych, zwłaszcza w zakresie 

archeologii wojskowej. 

6.prowadzenie działalności edukacyjnej i wydawniczej. 

7.udostępnianie zbiorów do celów naukowych i edukacyjnych. 

 

 

8.zapewnienie właściwych warunków zwiedzania i korzystania ze zbiorów. 

9.współpracę z instytucjami krajowymi oraz zagranicznymi o podobnych zadaniach. 

10.współpracę z instytucjami finansowymi krajowymi, zagranicznymi i międzynarodowymi. 

 

 

III.   Organizacja Muzeum. 

 

§ 9 



 

W skład struktury organizacyjnej Muzeum wchodzą następujące działy: 

1)Ośrodek Badawczo – Muzealny Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii 

Krajowej, 

2)archeologii i Staropolskiego Okręgu Przemysłowego. 

3)Historyczny z sekcją militariów. 

 

§ 10 

 

Zakres zadań działów oraz samodzielnych stanowisk pracy określa regulamin organizacyjny 

nadany przez dyrektora Muzeum. 

 

 

IV.  Nadzór i zarządzanie Muzeum. 
 

§ 11 

 

Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje Minister Kultury, a bezpośredni  Prezydent Miasta 

Skarżysko – Kamienna. 

 

§ 12 

 

1.Nadzór merytoryczny nad Muzeum sprawuje Muzeum Narodowe w Kielcach. 

2.W zakresie opieki nad zabytkami Muzeum współpracuje ze Świętokrzyskim Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków. 

 

§ 13 

 

1.Muzeum zarządzane jest przez dyrektora, którego powołuje i odwołuje Prezydent Miasta 

Skarżysko - Kamienna na zasadach i w trybie przewidzianym w obowiązujących 

przepisach. 

 

§ 14 

 

1.Dyrektor zarządza całokształtem działalności Muzeum, czuwa nad mieniem Muzeum i jest 

za nie odpowiedzialny. 

2.Do zakresu działania dyrektora Muzeum należy w szczególności: 

ogólne kierownictwo w sprawie działalności podstawowej i administracyjnej, 

ogólny nadzór nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem oraz nad majątkiem Muzeum, 

reprezentowanie Muzeum na zewnątrz, 

przedstawianie właściwym instytucjom i organizatorowi planów rzeczowych i 

finansowych, sprawozdań oraz wniosków inwestycyjnych, 

naczelna redakcja wydawnictw muzealnych, 

wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń, 

sprawowanie ogólnego nadzoru nad kontrolą wewnętrzną, 

zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmowanie 

decyzji wynikających ze stosunku pracy. 

 

§ 15 
 

1.Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków powołuje i odwołuje Prezydent 

Miasta Skarżysko – Kamienna. 



2.Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art. 11 ustawy o muzeach. 

3.Rada Muzeum składa się z 5 osób. 

4.Członkowie Rady Muzeum pełnią swe funkcje w Radzie społecznie. 

 

 

V.  Majątek i finanse Muzeum. 

 

§ 16 
 

Majątek Muzeum stanowi własność Miasta Skarżysko – Kamienna i może być 

wykorzystywany jedynie dla celów wynikających z zakresu działania Muzeum. 

 

§ 17 

 

Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ogólnych, określonych w ustawie o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, o której mowa w § 1 Statutu. 

 

§ 18 
 

Działalność Muzeum jest finansowana poprzez dotacje z budżetu Miasta Skarżysko - 

Kamienna, środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

 

 

§ 19 

 

1.Muzeum prowadzi, jako dodatkową, działalność gospodarczą. 

2.Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie w celu 

finansowania działalności określonej w §7. 

 

§ 20 

 

Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków 

finansowych i majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch osób, tj. dyrektora i 

głównego księgowego lub osób przez nich upoważnionych. 

 

 

VII.  Przepisy końcowe. 
 

§ 21 

 

1.Przekształcenia, podziału i likwidacji Muzeum może dokonać Prezydent Miasta Skarżysko 

– Kamienna na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

2.Tworzenie, łączenie, przekształcanie i likwidacja komórek organizacyjnych następuje na 

podstawie zarządzenia wydanego przez dyrektora Muzeum. 

 

§ 22 

 

Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

 


